
 
 

ZARZĄDZENIE NR 24 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 1 sierpnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie norm wyposażenia jednostek i komórek organizacyjnych Policji oraz 
policjantów w sprzęt transportowy 

Na podstawie art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 171, z późn. 
zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 9 Komendanta Głównego Policji z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie norm wyposażenia 
jednostek i komórek organizacyjnych Policji oraz policjantów w sprzęt transportowy (Dz. Urz. KGP poz. 29, 
z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Akademii Policji w Szczytnie oraz szkół policyjnych;”; 

2) w § 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Akademii Policji w Szczytnie oraz szkół policyjnych określa załącznik nr 9 do zarządzenia;”; 

3) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Normy wyposażenia dla Akademii Policji w Szczytnie, szkół policyjnych oraz CLKP zatwierdzają 
odpowiednio Komendant-Rektor Akademii Policji w Szczytnie, komendanci szkół policyjnych albo 
Dyrektor CLKP.”; 

4) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

5) załącznik nr 9 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r. 

 Komendant Główny Policji 
z up. Zastępca Komendanta Głównego Policji 

  
nadinsp. Paweł DOBRODZIEJ 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 

240, 289, 347, 535, 641 i 1088. 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2015 r. poz. 107, z 2016 r. poz. 30, z 2017 r. 

poz. 14, z 2019 r. poz. 10 i 102, z 2021 r. poz. 149 oraz z 2022 r. poz. 126 i 188. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia wtorek, 1 sierpnia 2023 r.

Poz. 54



 

 

 

 

 

 

 

 Załącznik nr 1 

 

NORMY WYPOSAŻENIA W SPRZĘT TRANSPORTOWY – POJAZDY DLA KIEROWNICTWA JEDNOSTEK 

POLICJI I PRZYCZEPY DO PRZEWOZU ŁODZI PATROLOWYCH  

 

1. NORMY WYPOSAŻENIA DLA KIEROWNICTWA JEDNOSTEK POLICJI 

Samochód osobowy nieoznakowany z segmentu D 
 

 

Stanowisko 
Norma 

wyposażenia 

Komendant Główny Policji 1 

Zastępca Komendanta Głównego Policji, w tym I Zastępca 3 

Komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji 1 

Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji 1 

Komendant Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości 1 

Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Policji  1 

Komendant - Rektor Akademii Policji w Szczytnie 1 

Komendant szkoły policyjnej 1 

Dowódca Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” 1 

Dyrektor Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji 1 

 

2. PRZYCZEPY DO PRZEWOZU ŁODZI PATROLOWYCH DLA JEDNOSTEK POLICJI 

 

Nazwa/rodzaj jednostki: 
Norma 

wyposażenia 

Komisariat wodny/rzeczny Policji: 3* 

Komórka wodna Policji KWP lub KPP 1** 

 

* przysługuje jedna przyczepa na 3 łodzie, 

    ** przysługuje jedna przyczepa na 1 łódź. 

    
UWAGA: użyte skróty oznaczają: KWP –  komendy wojewódzkie (Stołeczną) Policji, KPP – komendy powiatowe 

(miejskie, rejonowe) Policji. 

 

Załączniki do zarządzenia nr 24

Komendanta Głównego Policji

z dnia 1 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 54



 

 Załącznik nr 2 

  NORMY WYPOSAŻENIA W SPRZĘT TRANSPORTOWY DLA AKADEMII POLICJI W SZCZYTNIE I SZKÓŁ 

POLICYJNYCH 2) 
 

Lp. Rodzaj sprzętu Nazwa sprzętu CSP  

w Legionowie 

AP  

w Szczytnie 

SP  

w Słupsku 

SP  

w Pile 

SP  

w Katowicach 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Samochody osobowe oznakowane 5 2 3 2 2 

nieoznakowane 381) 121) 61) 61) 101) 

RD-VIDEO 7     

2 Samochody osobowe 

terenowe 

nieoznakowane 4     

3 Samochody furgon nieoznakowane 20 5 5 2 4 

oznakowane 9    1 

APRD 1     

PE 1     

ETDiE 1     

4 Pojazdy 

specjalistyczne 

AWGŁ/RO   2   

AP* 1     

Ambulanse Sanitarne 1     

5 Autobusy minibus 2 3 1  1 

bus 3 2 2 1 

6 Motocykle motocykle RD 50     

7 Przyczepy skrzyniowa 2 2 1 1 1 

specjalistyczna 16 1    

8 Sprzęt pływający w zależności od potrzeb 

(łodzie kat. R1, R2 lub R3) 

6     

pozostały 4     

SPRZĘT TRANSPORTOWY WSPARCIA LOGISTYCZNEGO 

9 Samochody 

ciężarowe 

skrzyniowe 3 2 1  1 

wywrotki 1 1    

10 Inny sprzęt transportowy 9 4 1 2 1 

 
1) W tym pojazd dla Komendanta-Rektora Akademii Policji w Szczytnie/komendanta szkoły policyjnej. 
2) Istnieje możliwość naliczenia dodatkowych norm wyposażenia na potrzeby specjalistycznych kursów realizowanych przez Akademię 

Policji w Szczytnie/szkoły policyjne (oraz Ośrodek Szkolenia Policji w Sieradzu). W takim przypadku Komendant-Rektor Akademii 

Policji w Szczytnie/komendant szkoły policyjnej (Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi - dla Ośrodka Szkolenia Policji w Sieradzu) 

zwraca się do Dyrektora BLP KGP z wnioskiem zawierającym zakres szkoleń, szczegółowe uzasadnienie oraz liczbę i rodzaj niezbędnego 
sprzętu transportowego. 

UWAGA: użyte skróty oznaczają:  

1. CSP - Centrum Szkolenia Policji. 2. AP - Akademia Policji w Szczytnie. 3. SP - szkoła Policji. 4. APRD - Ambulanse Pogotowia Ruchu 

Drogowego. 5. PE - Profilaktyczno-Edukacyjne. 6. ETDiE - Ekip Techniki Drogowej i Ekologii.  
7. AWGŁ/RO - Automatyczne Wyrzutnie Gazów Łzawiących/Reflektory Olśniewające. 8. AP* - Ambulanse Pirotechniczne. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 54


